


















































































	
		
			
				
					
						
							
								
									
								
								Justice.cz
							

								justice.cz
						
					

					
						
							
								Katalog životních situací
							
						

						
							
								Portál občana
							
						

						
							
								
									
									
									MENU

								
							

						

					

				

			

			

			
				


	
		
			
				
					
				
				Justice.cz
			

			justice.cz
		
	

	
		
			
				
					Katalog životních situací
				
			

			
				
					Portál občana
				
			

			

		

		
			Ministerstvo
				
					Základní informace
						Vedení ministerstva
	Organizační řád a struktura
	Historie
	Povinně zveřejňované informace
	Oznamování protiprávního jednání
	Ochrana osobních údajů
	Rovné příležitosti
	Věda a výzkum  v resortu


				
	
					Kontakty
						Podatelna ministerstva
	Ověřování listin do ciziny
	Útvary ministerstva
	Pro média


				
	
					Legislativa
						Základní informace
	Civilní legislativa
	Trestní legislativa
	Profesní legislativa
	Rekodifikace
	Ústřední věstník ČR 
	Instrukce a sdělení 


				
	
					Střet zájmů a boj proti korupci
						Střet zájmů
	Boj proti korupci
	Oznamovací systém protiprávního jednání


				
	
					Dohled v justici
						Soudy a soudci
	Milosti
	Stížnosti pro porušení zákona
	Exekuce
	Insolvence
	Advokáti
	Notáři 
	Soudní tlumočníci a překladatelé
	Znalci, znalecké kanceláře a znalecké ústavy
	Mediátoři


				
	
					Vězeňství
						Koncepce vězeňství
	Koncepce rozvoje probace a mediace
	Zaměstnávání vězněných osob
	Otevřené věznice
	Alternativní tresty
	Elektronický monitorovací systém
	Dluhová problematika ve výkonu trestu
	Probační programy
	Stížnosti a kontroly
	Dotace v oblasti trestní politiky


				
	
					Mezinárodní agenda
						Mezinárodní agenda


				
	
					Lidská práva
						Kancelář vládního zmocněnce
	Evropský soud pro lidská práva
	Smluvní orgány OSN
	Evropský výbor pro sociální práva


				
	
					Odškodňování a oběti trestných činů
						Odškodňování a oběti trestných činů


				
	
					Hospodaření ministerstva
						Závěrečný účet kapitoly
	Schválený rozpočet
	Otevřená data
	Veřejné zakázky
	Nepotřebný majetek


				
	
					Finanční podpora ze zahraničí
						Evropské strukturální a investiční fondy
	Finanční mechanismy
	Přímo řízené programy EU
	Národní plán obnovy  2021 – 2026 


				


		

		
			Soudy
				Přehled soudů
	Seznam soudců
	Dohled nad soudci
	Soudci v KSČ
	Ochrana osobních údajů


		

		
			Státní zastupitelství
				Portál státního zastupitelství
	Seznam státních zástupců
	Státní zástupci v KSČ


		

		
			Ostatní resortní složky
				Vězeňská služba
	Probační a mediační služba
	Rejstřík trestů
	Justiční akademie
	Institut pro kriminologii a sociální prevenci
	
					Příspěvkové organizace
						Zotavovna VS ČR Přední Labská
	Zotavovna VS ČR Praha
	Zotavovna VS ČR Pracov


				


		

		
			Justiční profese
				Soudní exekutoři
	Insolvence
	Advokáti
	Notáři
	Soudní tlumočníci a překladatelé
	Znalci, znalecké kanceláře a znalecké ústavy
	Mediátoři
	Rozhodci


		

		
			E-služby a infoservis
				
					Rejstříky
						Veřejný rejstřík
	Insolvenční rejstřík
	Evidence úpadců


				
	
					E-justice
						ePodatelna
	Infodeska
	Infosoud
	Infojednání
	Infodata
	Infodokument (ověřování dokumentů)
	Rozhodnutí soudů (judikatura)
	Rozhodnutí Ministerstva


				
	
					Profesní seznamy
						Seznam exekutorů
	Seznam insolvenčních správců
	Seznam akreditovaných osob
	Seznam advokátů
	Seznam notářů
	Seznam znalců a tlumočníků
	Seznam znaleckých ústavů
	Seznam mediátorů
	Seznam rozhodců


				
	
					Ostatní seznamy
						Poskytovatelé pomoci obětem trestné činnosti
	Evidence skutečných majitelů
	Evidence svěřenských fondů
	Dobrovolná evidence zpracovatelů návrhů na oddlužení
	Evidence vyloučených osob


				
	
					Pro média
						Kontakty
	Tiskové zprávy
	Logotypy


				
	
					Otevřená justice
						Otevřená data
	Otevřená data Veřejného rejstříku a Sbírky listin


				
	
					Statistiky
						Statistické údaje z oblasti justice
	Přehled přestupků


				


		

		
			Kariéra
				Kariéra na ministerstvu
	Kariéra v resortu


		

		
			Veřejné zakázky
				Veřejné zakázky v resortu justice
	Profily zadavatele


		

	


	

			

		

		
			
				
				Měníme stránky justice.cz. Obsah právě vylepšujeme, ať je přehlednější.
				Pomozte nám web vylepšit
			

		


		

			
				
					
					PŘIDAT OBLÍBENÉ
					

				
			


			





































































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		
























	
		
	
      
          
            Ministerstvo spravedlnosti...
          
      
      
          
            Aktuality
          
      
	


	


	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	










			





























	

		


















	
	
	
		

		

		
	
		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		











  
    
      
        
          Veřejný rejstřík
        
      


      
        
          
            
                Hledat podle názvu subjektu
              

                Hledat podle IČO
              

                Hledat podle právnických osob v angažmá
              

                Hledat podle fyzických osob v angažmá
              


            
              Typ hledání ve veřejném rejstříku
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání ve veřejném rejstříku
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      

      

      
        
          Podání do veřejného rejstříku
        
      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  



  
    
      
        
          Insolvenční rejstřík
        
      


      
        
        
        
        

        
          
            
                Hledat podle názvu subjektu/příjmení
              

                Hledat podle IČO
              


            
              Typ hledání v insolvenčním rejstříku
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání v insolvenčním rejstříku
              
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      

      

      
        
          Formuláře ke stažení
        
      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  



  
    
      
        
          Centrální registr oznámení
        
      


      
        
          
            
                Hledat podle jména, příjmení nebo organizace
              


            
              Typ hledání v centrálním registru oznámení
            
          

          
        


        
          
            
              
              
                Text hledání v centrálním registru oznámení
              
              
              
            

            
              
                Hledat
              
            
          

        

      


      

    


    
      Přejít na podrobné vyhledávání
    
  





	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		

	


	
		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		




































	


























	
	
	




	
		
			
				































	
		
			

			





































	

		Aktuality


				
	
		
		

		
				
					Vláda schválila návrh zákona o lobbování a související změnový zákon
					
		07.03.2024
					
				

			
				
		Vláda včera na svém jednání schválila návrh zákona o lobbování, včetně návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o lobbování. 



„Lobbování či lobbing neboli prosazování zájmů je jednou z legitimních součástí demokratického procesu. V současné době však nejsou pro lobbing v České republice nastavena žádná pravidla a jako takový je vnímán často velmi...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					V Bruselu diskutovali ministři spravedlnosti o boji proti drogám či organizovanému zločinu
					
		05.03.2024
					
				

			
				
		Dne 5. března v Bruselu jednali ministři spravedlnosti členských států EU o aktuálních právních a justičních evropských agendách. 



Úvodní blok byl věnován návrhu směrnice o minimálních pravidlech pro předcházení převaděčství migrantů, který Evropská komise předložila v listopadu loňského roku. Diskuze se týkala jednak kvalifikace trestného činu napomáhání k nedovolenému vstupu, pobytu a...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					GRECO (Skupina států proti korupci Rady Evropy) zveřejnilo doporučení uložená České republice v rámci pátého kola hodnocení
					
		04.03.2024
					
				

			
				
		V nové hodnotící zprávě GRECO zveřejnilo doporučení pro Českou republiku týkající se prevence korupce a podpory integrity ve státní správě a orgánech činných v trestním řízení. 

Hodnotící zpráva prostřednictvím dvaceti doporučení vybízí Českou republiku k přijetí opatření ve vztahu k integritě osob ve vrcholných výkonných funkcích včetně rozšíření regulace střetu zájmů...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					Ministr spravedlnosti Pavel Blažek dnes slavnostně přestřihnul pásku u nově zrekonstruované budovy v Justičním areálu na Míčánkách v Praze.
					
		29.02.2024
					
				

			
				
		Dnes byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná budova v Justičním areálu na Míčánkách.

Cílem investiční akce bylo provedení rekonstrukce poslední budovy v Justičním areálu Na Míčánkách. Jednalo se o kompletní rekonstrukci samostatně stojícího nepodsklepeného objektu, při které byla budova navýšena o 1 patro a byla provedena vestavba v podkroví. Bylo vybudováno 23 nových kanceláří a...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					Ministerstvo spravedlnosti zveřejnilo metodické stanovisko k přiznávání náhrady nákladů oprávněných při zastavování tzv. bezvýsledných exekucí
					
		26.02.2024
					
				

			
				
		Ministerstvo spravedlnosti vydalo nové metodické stanovisko, které se týká problematiky přiznávání náhrady nákladů oprávněných při zastavování tzv. bezvýsledných exekucí dle § 55 odst. 7 až 13 exekučního řádu.



Dle závěrů uvedeného stanoviska mohou soudní exekutoři při zohlednění ve stanovisku předestřených předpokladů týkajících se zejm. zavinění za zastavení exekuce, výše přiznávaných...
				

			

		
	

				

				
	
		
		

		
				
					Ministerstvo spravedlnosti si připomíná Evropský den obětí trestných činů
					
		22.02.2024
					
				

			
				
		Evropský den obětí trestných činů každoročně připomíná Chartu práv obětí, která byla podepsána ve Velké Británii 22. 2. 1990. Jeho hlavním smyslem je zvýšit povědomí o právech a potřebách obětí trestných činů.



„Dneškem si připomínáme důležitost práv obětí a jejich postavení v české společnosti. V předcházejících letech byly na národní i mezinárodní úrovni přijaty významné kroky, které...
				

			

		
	

				
				
	
		
		

		
				
					Štrasburský soud k právu být zapomenut v online prostoru i k právu nebýt zapomenut v domově seniorů
					
		22.02.2024
					
				

			
				
		Evropský soud pro lidská práva v nedávném rozsudku uvedl, že za určitých podmínek lze vydavateli novin nařídit, aby v online archivu svého periodika anonymizoval článek o trestném činu, od kterého už uplynula delší doba, a to na základě tzv. práva být zapomenut. Více informací naleznete v aktuálním čísle Zpravodaje KVZ k rozsudkům z oblasti lidských práv. 

Rozsudek velkého...
				

			

		
	

				






		
		




			
			
	
	




	




































	










































	
		

		

			
				
					Předchozí
				
			
	
				
					
						
							Další
						
					
				
			


	













	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		


		
			



































	

	
		




	

	
		
			


































	
		



	

		
			
				
				

			

		


		
			
				


	



	
		
			
				
					







































	

	








	

				

				
					
						


	

		














  
    
      
           

        
          Facebook (@ministerstvospravedlnosti)
        
      

    

  




  
    
         

      X (@SpravedlnostCZ)
    

  
  



  
  



	
	
					
				
			
		
	
	


	


			

		
	


	

		
		







	









		

	



	


Skrytá


	
			
		

	





	
		
			
				
					Informace
				

					
						
							Kontakty pro média
						
					
	
						
							Prohlášení o přístupnosti
						
					
	
						
							Zpracování kontaktních údajů a cookies
						
					


			

			
				
					Máte dotaz? Napište nám
				

					
						
							Kontaktní formulář pro veřejnost
						
					
	
						
							Podatelna ministerstva
						
					


			

			
				
					Sociální sítě
				

					
						
							
						
					
	
						
							
						
					
	
						
							
								
							
						
					
	
						
							
								
							
						
					


			

		
		

		
			
				©2024 Ministerstvo spravedlnosti České republiky
			

			
				
					


			Zpět nahoru
		
	




























































































	









	

























	

	

	













	


























	





































































	

	
		




	

	
		
			






















	
		
			Můžeme si u vás uložit cookies?

			Co že to znamená? Cookies jsou malé datové soubory, které slouží např. k tomu, aby si web pamatoval vaše nastavení a to, co vás zajímá, nebo abychom jej zlepšovali. Pro ukládání různých typů cookies od vás potřebujeme souhlas. Web bude fungovat i bez souhlasu, s ním ale o něco lépe.

			
				
					
						Souhlasím se všemi
					
					
						Odmítnout všechny
					
				

				
					Podrobné nastavení
				
			

		

	





		
	







	














		
	


